

## **PROTOKÓŁ Nr II/06**

### **zwyczajnej SESJI Rady Gminy Krośnice odbytej w dniu 01 grudnia 2006 r. w sali konferencyjnej przy Urzędzie Gminy w Krośnicach**

Obrady sesji rozpoczęły się o godzinie 13<sup>00</sup> a zakończyły o godzinie 16<sup>00</sup>.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Krośnice Władysław Klucznik, który powitał zebranych radnych, Wójta Gminy Mirosława Drobinę, Zastępcę Wójta Witolda Sitarskiego, Sekretarza Gminy Dariusza Stasiaka, Skarbnika Gminy Marzenę Lis-Długosz, sołtysów wsi, przewodniczących rad sołeckich, kierowników zakładów pracy, radnych powiatowych, księży z terenu gminy Krośnice, przedstawicieli prasy oraz wszystkich obecnych na sali. ( lista obecności zał. nr 1 a,b,c ).

Z kolei **Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych co stanowi niezbędne kworum przy którym Rada Gminy Krośnice może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik zaproponował następujący porządek obrad :

1. Otwarcie, stwierdzenie quorum, zatwierdzenie porządku obrad
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji
3. Ślubowanie Wójta
4. Informacja Wójta Gminy o stanie Gminy ze szczególnym uwzględnieniem stanu budżetu
5. Wnioski i interpelacje radnych
6. Podjęcie uchwał
  - a/ w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Gminy Krośnice,
  - b/ w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków
7. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje
8. Sprawy różne
9. Zakończenie sesji

Do zaproponowanego porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o wprowadzenie dwóch projektów uchwał: w pkt 6 ppkt „a” projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy oraz w pkt 6 ppkt „d” – projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/237/06 Rady Gminy Krośnice z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/214/05 Rady Gminy Krośnice z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Krośnice na lata 2006-2010.

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie porządek obrad z wniesionym wnioskiem w sprawie wprowadzenia do porządku obrad dwóch dodatkowych uchwał.

#### **ad 2**

Rada Gminy przyjęła protokół z poprzedniej I Sesji Rady Gminy jednogłośnie.

#### **ad 3**

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik poprosił wszystkich o powstanie a Wójta Gminy Mirosław Drobinę złożył ślubowanie.

Po złożeniu ślubowania prowadzący obrady wręczył Wójtowi Gminy kwiaty życząc mu sukcesów i powodzenia w kolejnej kadencji.

**ad 4**

Wójt Gminy Mirosław Drobiną przedstawił informację o stanie gminy ze szczególnym uwzględnieniem stanu budżetu – informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

**ad 5**

Wniosków i interpelacji radni nie złożyli.

**ad 6****Podjęcie uchwał**

**Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** poinformował, że na 1,5 godziny przed sesją radni spotkali się aby przedyskutować projekty uchwał. Powiedział...odczytam projekt uchwały który został wypracowany na tym spotkaniu ( nie przez wszystkich) i jeżeli jest jeszcze jakiś drugi projekt to proszę go przedstawić.

**Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** odczytał projekt uchwały – który jest załącznikiem nr 3 do niniejszego protokołu.

Czy ktoś z Pań lub Panów radnych chciałby zabrać głos?

**Radny Skrzypczyk K.** – złożył wniosek formalny o odrzucenie tej uchwały, prosił aby poddać to pod głosowanie i uważał, że pensja Wójta Gminy powinna pozostać bez zmian na obecnym poziomie.

**Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** - wobec tego poddamy ten projekt pod głosowanie.

**Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** zapytał radnych, kto jest za przyjęciem projektu odczytanej przez mnie tej uchwały?

Kto jest za odrzuceniem tego projektu? Kto się wstrzymał? Nie widzę. Stwierdzam, że większością głosów uchwała została przyjęta.

1. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych – większością głosów ( 10 za, 5 przeciwnych) – **podjęła uchwałę Nr II/3/06 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Mirosława Drobinę** - Wójta Gminy Krośnice, która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** poinformował, że zgodnie ze Statutem Gminy Krośnice Rada Gminy powołuje 4 Komisje Rady a mianowicie:

1. Komisję Rewizyjną
2. Komisję Budżetu, Finansów i Planowania
3. Komisję Rolnictwa, Infrastruktury Technicznej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego,
4. Komisję Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Turystyki.

Przypomniał także radnym, że radny może być członkiem nie więcej niż dwóch komisji. Poinformował także, że członków Komisji Rewizyjnej w liczbie od 3-5 wybiera Rada Gminy spośród radnych zwykłą większością głosów.

Zaproponował aby do Komisji Rewizyjnej powołać 3 radnych. Czy ktoś z radnych ma inną propozycję?

**Radny Dziekan J.** – stwierdził, że poprzedniej kadencji Komisja Rewizyjna liczyła 5 radnych. Jest to tak ważna komisja, że powinni się w niej znaleźć przedstawiciele komitetów wyborczych lub większości komitetów wyborczych. 3 osoby przy tak ważnej komisji to za mało. Taka jest moja propozycja.

**Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** – mamy 2 wnioski do przegłosowania. Kto jest za wnioskiem aby do Komisji Rewizyjnej weszły 3 osoby?

Widzę, że większość jest za tym aby Komisja Rewizyjna była w składzie 3 osobowym wobec tego drugie głosowanie jest bezprzedmiotowe.

Na interwencję radnego Dziekana J. **Przewodniczący Rady** zapytał: Kto jest za tym aby Komisja Rewizyjna była w 5-cio osobowym składzie? Dziękuję.

Stwierdzam, że Komisja Rewizyjna będzie wybrana w 3 osobowym składzie.

W związku z tym, że do Komisji Rewizyjnej zgłosiło się 5 radnych wnioskuje o przeprowadzenie głosowania tajnego w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej. Kto z Państwa radnych jest za wnioskiem aby członków Komisji Rewizyjnej wybrać w głosowaniu tajnym?

**Radny Skrzypczyk K.** - Panie Przewodniczący należy powtórzyć to głosowanie poprzednie dlatego, że projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta nie odbył się zgodnie z procedurą.

**Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** – dlaczego?

**Pan Dariusz Stasiak Sekretarz Gminy** – Panie Przewodniczący, tak naprawdę głosował Pan wniosek radnego Skrzypczyka K. o odrzucenie projektu uchwały. Pan to nawet powiedział – odrzucenie projektu uchwały. W związku z czym jeżeli ta uchwała nie została odrzucona powinna teraz być głosowana.

**Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** jeszcze raz odczytał cały tekst uchwały w sprawie wynagrodzenia Mirosława Drobiny – Wójta Gminy Krośnice a radni większością głosów ( 10 za, 5 przeciwnych) ją przegłosowali.

Po przegłosowaniu uchwały głos zabrał:

**Wójt Gminy Mirosław Drobina** muszę stwierdzić, że dziwi mnie takie nieodpowiedzialne podejście Rady aczkolwiek wiem, macie prawo nawet za tydzień możecie podjąć uchwałę jeszcze bardziej obniżającą, bo to jest obniżenie mojego pensum wynagrodzenia. Wysoka Rada podejmuje takie decyzje na samym początku kadencji nie mając orientacji o sytuacji w gminie. Myślałem, że startując w wyborach mieliście Państwo jakieś wyobrażenie, zdanie, co to jest za gmina, w jakiej jest kondycji. Jest to gmina sukcesu który również został wypracowany przy mojej ciężkiej, pełnej poświęcenia i pełnej oddania postawie. To jest kosztem Wysoka Rado osobistego życia, kosztem rodziny. Nie żałuję tego, bo robię to nie dla pieniędzy ale dlatego, że podjąłem się tego, robię to, bo złożyłem ślubowanie w poprzedniej i obecnej kadencji którego dochowam do końca. Jest to od samego początku zły sygnał współpracy między Radą a Wójtem Gminy. Na ostatniej sesji wyraźnie deklarowałem współpracę. To od Was będzie zależało w jakim kierunku będzie podążała gmina. Jest to bardzo niepokojące. Jest to wyrażenie wotum nieufności, braku zaufania do tego kierunku który w 70,63 % został poparty przez mieszkańców gminy Krośnice. To jest taka ilość głosów, że sumując wszystkie głosy Wasze tylko 51 głosów Wy 15-tu, macie więcej jak ja sam jeden mam w skali gminy. Chciałbym abyście to mieli w świadomości. Nie wiem czym to jest podyktowane, czy brudną pełną oszczerstw, pomówień nawet w kierunku do mojej

osoby kampanią wyborczą? Od wymyślania zwrotów żebym w słowniku wyrazów obcych musiał szukać pewnego rodzaju określeń? Normalnego mieszkańca interesuje w jakiej sytuacji jest gmina, co robi się dla swoich mieszkańców? Tu jest moje miejsce na ziemi, ja tu jestem, nigdzie nie wyjadę póki społeczeństwo taką wolę wyraża. Szanuję wolę wyborców. Mówiłem to na I sesji, że tę pracę widzę razem z Wysoką Radą. Tak jak jest to zapisane w protokole z pierwszej sesji gdzie była moja deklaracja pełnej współpracy i wyciągnięta ręka. To my mamy stworzyć przyszłość tej Gminy. Przykro mi stwierdzić, że wytworzona sytuacja nie napawa do otwartości. We wczorajszej gazecie był artykuł marszałka Województwa Dolnośląskiego Pawła Wróblewskiego w którym pisze się o gminie Krośnice jako mistrzu w pozyskiwaniu środków z UE w województwie dolnośląskim. Postrzegani jesteśmy jako gmina sukcesu. Nie wiem jakie będą reakcje i spostrzeżenia. Aczkolwiek nie chodzi o to. Postrzegani jesteśmy przez pryzmat naszych dotychczasowych działań, jako gmina sukcesu i ta Wasza decyzja jest niezrozumiała. To może, mało tego doprowadzić do tego, że tak jak gmina była postrzegana dobrze to te zawirowania tam gdzie nas postrzegają mogą się zastanawiać....czy rzeczywiście warto dalej wspierać tego mistrza w wykorzystywaniu środków kiedy to jest odbierane inaczej? A może oni mają rację? To może mieć dalsze, daleko idące, złe, negatywne, konsekwencje, wpływ na starania o kolejne pieniądze z Unii. Mandat wzajemnego zaufania jaki ja w stosunku do Rady wyraziłem na I sesji na II sesji w sposób zdecydowany został większością nie przyjęty. Został odrzucony. Takie podejście Wysokiej Rady jest dla mnie bardzo niepokojącym sygnałem. Chciałbym powiedzieć, że nie liczyłem na podwyżkę, obligatoryjnie jest to nawiązanie nowego mojego stosunku pracy a ostatnia uchwała jest sprzed 2 lat. Żebyśmy wiedzieli, że 2 lata temu, nie jest to pół roku czy miesiąc temu, były jakieś korekty z moim wynagrodzeniem.

**Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** – zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie ?

Nikt z radnych nie zabrał głosu.

Dziękuję.

**Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** powrócił do dalszego prowadzenia obrad do punktu dotyczącego wyboru Komisji Rewizyjnej. W związku z tym, że do Komisji Rewizyjnej zgłosiło się 5 radnych wnioskuje o przeprowadzenie głosowania tajnego.

Jeszcze raz powtórzę – Kto z Państwa radnych jest za wnioskiem aby członków Komisji Rewizyjnej wybrać w głosowaniu tajnym?

Kto jest za?

Kto jest przeciwny?

Kto się wstrzymał?

Stwierdzam, że Rada Gminy przyjęła jednogłośnie wniosek o przeprowadzenie tajnego głosowania przy wyborze członków Komisji Rewizyjnej.

Proszę o podanie 3 kandydatów do Komisji Skrutacyjnej, oczywiście nie mogą być to osoby które zgłosiły się i chcą wchodzić do składu Komisji Rewizyjnej.

Zaproponowano do komisji następujących radnych:

1. Mariusz Mazik
2. Grzegorz Dębek
3. Jan Możdrzech

Po wyrażeniu zgody przez kandydatów, radni zatwierdzili jednogłośnie następujący skład Komisji Skrutacyjnej:

1. Mariusz Mazik
2. Grzegorz Dębek
3. Jan Możdrzech

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik odczytał listę kandydatów do Komisji Rewizyjnej.

**Radny Dziekan J.** – Szanowni Radni! Panie Przewodniczący!

Ja miałem akurat tą okazję, że pracowałem przy Statucie Gminy i wiem, że jak Pan Przewodniczący przeczytał, że radny nie może pracować w więcej niż w 2 komisjach Rady, ale trzeba dodać, że obowiązkiem radnego jest pracować w jednej komisji Rady. Głosując w takiej formie jak jest przedstawiona, radni w jakiś sposób uniemożliwiają pracę w danej komisji radnemu. Wyjaśnię to na moim przykładzie. Zapisałem się do jednej Komisji i jak Państwo mnie skreślicie to ja nie mam obowiązku zapisać się do innej komisji. Wypowiadam się tylko w kwestii formalnej.

**Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** – objaśnił sposób głosowania i prosił Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się.

Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się - Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został radny Mariusz Mazik.

**Radny Dziekan J.** – wyjaśnił, że radni zapisując się do 2 komisji mieli na uwadze większą dietę. Dieta radnego pracującego w jednej komisji wynosi 280 zł a pracującego w dwóch Komisjach 360 zł.

**Radny Bieganek St.**- uważał, że większość radnych zapisała się do dwóch komisji bo chcą w nich pracować i wcale nie ze względu na diety. Jeżeli mnie radni nie wybiorą do jednej komisji będę pracował w drugiej. Dziwię się że Pan radny Dziekan J. nie chciał pracować w Komisji Rolnictwa chociaż ma sady.

**Wiceprzewodnicząca Anna Wietrzyńska** - biorąc pod uwagę wypowiedzi radnych złożyła wniosek aby Komisja Rewizyjna liczyła 4 osoby.

**Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** wniosek radnej poddał pod głosowanie.

Rada Gminy ponownie zagłosowała nad składem Komisji Rewizyjnej.

Rada Gminy jednogłośnie powiedziała się za tym aby Komisja Rewizyjna liczyła 4 osoby.

**Przewodniczący Rady Gminy** jeszcze raz objaśnił sposób głosowania.

Komisja Skrutacyjna przygotowała i rozdała kartki a następnie radni oddali głosy wrzucając je do urny.

Prowadzący obrady ogłosił 10 minutową przerwę.

Po przerwie.

**Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mariusz Mazik** odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej, który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Kartki z głosowania są załącznikami nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik poinformował, że zgodnie ze Statutem Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera Komisja spośród swoich członków w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów prosił członków Komisji Rewizyjnej oraz Komisję Skrutacyjną o przejście do Biura Rady celem przeprowadzenia głosowania.

Nastąpiła 10 minutowa przerwa w obradach.

Po przerwie **Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mariusz Mazik** odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej - który stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu,. Kartki z głosowania na Przewodniczącego Komisji stanowią załącznik nr 8 i na Wiceprzewodniczącego Komisji załącznik nr 9 .

**Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** przypomniał którzy radni zgłosili się do pracy do poszczególnych Komisji.

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze coś zmienić?

**Radny Dziekan Janusz** – przeprosił za swoje wcześniejsze słowa o zapisywaniu się radnych do dwóch komisji wyłącznie ze względu na wyższą dietę i sam zgłosił chęć pracy w Komisji Budżetu, Finansów i Planowania.

**Przewodniczący Rady Gminy** dopisał radnego Dziekana J. do składu Komisji Budżetu, Finansów i Planowania.

2. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych – jednogłośnie – **podjęła Uchwałę Nr II/ 4 /06 w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Gminy Krośnice**, która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** – odczytał projekt uchwały dotyczący zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania Ścieków przedstawiony przez Zakład Usług Komunalnych z zaproponowaną przez Wójta Gminy obniżką wody z 2,50 zł +Vat na 2,35 zł + Vat i ścieków z 3,10 zł + Vat na 3,00 zł + Vat.

Poinformował również, że brakującą kwotę która wyniknie ze zmniejszenia stawek proponowanych przez ZUK Pan Wójt Gminy zobowiązał się znaleźć te środki w budżecie gminy.

**Przewodniczący Rady Gminy** – czy ktoś ma jeszcze coś do powiedzenia ?

**Radny Bronowicki J.** – złożył wniosek o pozostawienie stawek wody i ścieków na poziomie roku 2006

**Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** – czy ktoś ma jeszcze jakąś inną propozycję?

**Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** – kto jest za wnioskiem zgłoszonym przez radnego Bronowickiego J.?

Za wnioskiem radnego głosowało 8 radnych.

**Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** – zapytał kto jest za wnioskiem (uchwałą) który odczytałem w pierwszej kolejności?

Za wnioskiem głosowało 6 radnych, 1 wstrzymujący się

Stwierdzam, że podjęto uchwałę o odrzuceniu uchwały.

**Radny Dziekan J.** – myśmy nie głosowali nad odrzuceniem uchwały tylko nad stawką.

**Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** - uchwała która została zaproponowana w pierwszej wersji która mówi o cenie wody ze stawkami 2,50 zł + Vat za wodę i 3,10 zł + Vat za odprowadzanie ścieków zostaje odrzucona.

Ta uchwała została odrzucona większością głosów.

Nastąpiła głośna wymiana zdań przez obecnych na sali.

**Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** – powtórzył, I wersja uchwały która była zaproponowana przez Zakład Usług Komunalnych została odrzucona, a pozostają stawki ubiegłoroczne czyli 2.20 zł + Vat za wodę i 2,40 zł + Vat za odprowadzanie ścieków.

**Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** odczytał projekt kolejnej uchwały w sprawie WPI.

3. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych – jednogłośnie – **podjęła Uchwałę Nr II/5/06 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/237/06 Rady Gminy Krośnice z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/214/05 Rady Gminy Krośnice z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Krośnice na lata 2006-2010**, która stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

**ad 7**

W związku z tym, że radni nie zgłosili wniosków i interpelacji, odpowiedzi nie było.

**ad 8**

Sprawy różne

**Radna Powszek M.** – stwierdziła, że bardzo źle się czuje siedząc do władzy tyłem, prosiła aby na następną sesję spróbować przemeblować salę tak abym do władz gminy nie siedziała tyłem.

**Wójt Gminy Mirosław Drobin**a – meble, kształt tych mebli doskonale i wspianale oddający powagę obrad Wysokiej Rady jest tak dostosowany, że ciężko jest w inny sposób to ustawić. Niezrozumiałe jest to, że przez 4 lata Rada Gminy tamtej kadencji pracowała i nikt nie pomyślał o absurdalnej uwadze, spostrzeżeniu czy oczekiwaniu dotyczącym przemeblowania sali. Ta sala nieraz pęka w szwach, po to ona jest, bo każda sesja ma charakter otwarty. Jeżeli pani radnej to przeszkadza to jest rozwiązanie, proszę poprosić jednego z radnych Dziekana lub Chołodeckiego o to aby się przesiedli i wtedy będzie pani miała widok na włodarzy gminy.

**Radna Powszek M.** – może to jest dla Pana absurdalne ale dla mnie nie.

**Radny Bieganek St.** – poparł wniosek formalny radnej Powszek M. Stwierdził, że nawet w parlamencie nie widział tego, aby ktoś do kogoś siedział tyłem. Uważał, że nie ma problemu aby te meble przestawić a władze gminy posadzić tak aby wszyscy patrzyli sobie w oczy. Jest to technicznie do zrobienia.

**Wójt Gminy Mirosław Drobin** – wyjaśnił, że sala konferencyjna w Urzędzie Gminy nie służy tylko i wyłącznie Wysokiej Radzie na obrady sesji czy komisji ale także jest to miejsce, szczególnie w ostatnim okresie gdzie spotykają się różnego rodzaju przedstawiciele firm, instytucji, organizowane są konferencje i szkolenia. Ten układ, to układ który nadaje ton, jakość, smak i dostojność obrad. W dalszym ciągu nie widzę możliwości innego, lepszego usytuowania tak jak to jest w tym momencie.

**Sołtys Słowik R.** – prosił aby jednoznacznie powiedzieć ile będzie kosztowało przyłącze kanalizacyjne. Prosił w imieniu mieszkańców Bukowic by prace ziemne na prywatnych posesjach zostały zrobione teraz, gdy sprzyja temu pogoda i nie ma tam upraw. Pytał, kiedy zostanie naprawiona droga na cmentarz?

**Sołtys Sowiński J.** – wspomniał o tym, że już 1,5 roku temu zgłaszał, że na przystanku autobusowym w Pierstnicy jest wybita szyba i do dzisiaj nie jest nic zrobione a przecież idzie zima i dzieci czekają na autobus i marzną.

**Radny Dziekan J.** –poruszył 3 sprawy a mianowicie;

- zwrócił się do przedstawicieli ZUKu o zorganizowanie raz na pół roku wywozu śmieci „gabarytowych” takich jak wersalki itp. bo są takie sygnały od mieszkańców gdyż ustawienie większych kontenerów nie zdaje egzaminu.
- proponował, aby przed rozpoczęciem kanalizacji w danej wsi zorganizować spotkanie z mieszkańcami i z wykonawcą robót i wyjaśnić sobie wszystkie sprawy,
- prosił Wójta o wykonanie kanalizacji w bibliotece w Wierzchowicach.

**Radny Skrzypczyk K.** – w związku z tym, że mieszkańcy wysypują na dziko śmieci zaapelował do radnych i wszystkich obecnych o to aby poinformowali Policję lub ZUK jeżeli będą wiedzieli kto te śmieci wysypuje. Poinformował, że szyba na przystanku w Pierstnicy zostanie naprawiona gdyż firma z Twardogóry objechała wszystkie przystanki na terenie całej gminy i tam gdzie będzie to potrzebne będą szyby wstawione. Zakład Usług Komunalnych będzie organizował zbiórkę śmieci kilka razy w roku.

**Radny Bieganek St.** – prosił o wycięcie następujących drzew w Wierzchowicach które zagrażają bezpieczeństwu: na ul. Prostej i na skrzyżowaniu dróg z ul. Krótką - drzewo które rośnie w pasie drogowym i ogranicza widoczność, drzewo na skrzyżowaniu ul. Prostej z ulicą Parkową. Pytał, czy nie można zrobić przejścia dla pieszych albo narysować tzw. ”zebrzy” na drodze w Wierzchowicach gdyż jest taki ruch, że dzieci nie mogą przejść na drugą stronę ulicy.

**Radny Skrzypczyk K.** – zauważył, że Urząd Gminy jest otwarty codziennie od 7.15 do 15.15 i radni z takimi sprawami jak wycięcie drzewa czy krzaczka mogą przychodzić do poszczególnych pracowników codziennie i zostaną załatwieni a nie poruszać te sprawy na sesji.

**Radna Wietrzyńska A.** – odpowiadając radnemu stwierdziła, że nie każdy trafi do Urzędu ale dla mieszkańców gminy nie ma spraw ważnych lub mniej ważnych.



**Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** – stwierdził, że dzisiaj została powołana Komisja Rolnictwa i ona między innymi tymi sprawami się zajmie.

**Sołtys Słowik R.** – mówił o trudnościach związanych z budową kanalizacji we wsi Bukowice, o kłopotach związanych z nie wyrażeniem zgody na przejście przez posesje, o braku zrozumienia przez niektórych mieszkańców itp.

**Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** – odpowiadając sołtysowi powiedział.....

Musimy tak działać jako radni żeby wyjaśniać ludziom, że nie może być taka sytuacja, że ktoś może zablokować w ogóle część inwestycji. Wszyscy się zgadzają z tym, że kanalizacja jest bardzo potrzebna. Jest to najważniejsza inwestycja w naszej gminie. I my jako radni musimy działać tak aby ta inwestycja powstała, tłumaczyć ludziom i pilnować aby jak najmniej było zniszczeń.

**Radna Adamus Z.** – zwróciła się z prośbą do Wójty Gminy i do wszystkich radnych stwierdzając, że są już utworzone komisje i żebyśmy mogli dobrze działać proponowała aby można było zebrać się ze wszystkimi, objechać te 22 sołectwa które należą do naszej gminy łącznie ze szkołami i świetlicami. Ja wiem, że są plany i je zapewne poznamy. Pytała, czy można by ustalić jakiś termin aby radni łącznie z Panem Wójtem spotkali się i zobaczyli gdzie i co jest do zrobienia? jak to wygląda? na jakim poziomie zastajemy gminę i co można zrobić więcej? jak wspólnie podziałać abyśmy osiągnęli dużo jako cała Rada z Panem Wójtem i władzami.

**Wójt Gminy Mirosław Drobin**a odpowiedział na pytania następująco:

- wszyscy mieszkańcy za wykonanie przyłącza kanalizacyjnego zapłacą tyle samo – 1300 zł. Zadeklarował, że spróbuje wpłynąć na wykonawców, aby wykonali przed zimą jak najwięcej prac ziemnych. Przypomniał, że właściciele posesji podpisują na koniec protokół odbioru i jeżeli szkody nie zostaną usunięte, niech protokołu nie podpisują, a firma nie otrzyma pieniędzy. Wspomniał także o tym, że w Banku Spółdzielczym w Krośnicach jest uruchomiony na bardzo korzystnych warunkach kredyt z którego mieszkańcy mogą przy opłacie za przyłącze skorzystać.

- w Bukowicach systemem gospodarczym wykonano naprawę czy wręcz powstanie nowych dróg i w dalszym ciągu będzie kontynuowane to działanie na terenie całej gminy w tym i w Bukowicach.

**Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** – poinformował, że wspólne posiedzenie wszystkich Komisji Rady Gminy na temat projektu budżetu gminy na 2007 rok odbędzie się w Urzędzie Gminy w dniu 8 grudnia br. o godzinie 13.00.

Zadeklarował także, że będzie dążył do dobrej współpracy całej Rady, a także dobrej współpracy Rady Gminy z Wójtem. Jeżeli to mi się nie uda - powiedział Przewodniczący Rady, to po prostu złożę rezygnację.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik zamknął o godzinie 16.00 obrady II zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice.

*Protokołowała*  
*Aleksandra Kaczmarek*

*Przewodniczący Rady Gminy*  
*Władysław Klucznik*

